Выписка из протокола заседания Совета ВолгГМУ от 10.04.19. Протокол №8.
Всего членов Совета – 42

Присутствовало – 37
По вопросу об организация выборов ректора ВолгГМУ.
Слушали: и.о. ректора ВолгГМУ академика РАН ЗДН РФ, проф. В.И.Петрова о принятии решения о выборах ректора ВолгГМУ.
Постановили: В связи с истечением срока полномочий продления контракта и.о. ректора ВолгГМУ начать подготовку к выборам ректора ВолгГМУ. Дата проведения выборов ректора будет определена с учетом графика заседаний Аттестационной комиссии МЗ РФ и направлена на согласование в МЗ РФ не позднее окончания срока полномочий действующего ректора.
Слушали: Начальника отдела правового обеспечения ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, к.ю.н. И.П. Марчукова, об утверждении положения по выборам ректора ВолгГМУ. Проект представлен для широкого обозрения на главной странице сайта ВолгГМУ.
Замечаний и дополнений не поступило.
Постановили: Утвердить положение о выборах ректора ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России в представленной редакции и довести его для широкого обозрения в срок до 11.04.19.

Для реализации выборов необходимо избрать комиссию по выборам ректора ВолгГМУ.
Выступил: Проф. Е.Н. Зюбина предложила ввести в комиссию следующие кандидатуры и утвердить их открытым голосованием:

1. Академик РАН, ЗДН РФ проф. А.А. Спасов – за – 37; против – нет,

2. Член корр. РАН проф. И.Н. Тюренков – за – 37; против – нет,

3. Проф. В.Л. Аджиенко – за–37; против – нет,

4. Профессор В.Б. Мандриков – за – 37; против – нет,

5. Профессор А.А. Воробьев – за – 37; против – нет,

6. Председатель профкома И.В. Чернышева – за – 37; против – нет,

7. Начальник отдела правового обеспечения, к.ю.н. И.П. Марчуков – за – 37; против – нет.

Постановили: утвердить состав комиссии по выборам ректора ВолгГМУ в составе:
1. Академик РАН, ЗДН РФ проф. А.А. Спасов,

2. Член корр. РАН проф. И.Н. Тюренков
3. Проф. В.Л. Аджиенко
4. Профессор В.Б. Мандриков

5. Профессор А.А. Воробьев

6. Председатель профкома И.В. Чернышева

7. Начальник отдела правового обеспечения, к.ю.н. И.П. Марчуков.
На первом заседании председателем комиссии единогласно избран академик РАН, ЗДН РФ проф. А.А. Спасов.
Слушали: Председателя комиссии по организации выборов ректора ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, академика РАН, ЗДН РФ проф. А.А. Спасова об утверждении регламента подготовки выборов.
1. Процедура выборов ректора ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России регламентируется законодательством РФ, положением о выборах ректора ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, утвержденном на заседании ученого совета ВолгГМУ от 10 апреля 2019 г. (протокол № 8) и порядком выдвижения кандидатов на должность ректора ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России. Данное положение представлено на сайте ВолгГМУ.
2. Выдвижение кандидатов на должность ректора ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России начинается 11.04.19 в 9:00 и заканчивается 25.04.19 9:00 (время местное).
3. Подача документов на должность ректора ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России начинается 11.04.19 в 9:00 и заканчивается 25.04.19 в 9:00. Нарушение срока подачи документов является основанием для отказа об их приеме.
4. Подача документов осуществляется в комиссию по организации выборов ректора ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава по адресу: г. Волгоград, пл. Павших борцов, 1, приемная проректора В.Б. Мандрикова, с 9:00 до 17:00 в обозначенные сроки (суббота и воскресенье – выходные).

5. Контактный телефон – 8(8442)385329.
Постановили: Утвердить регламент по организации выборов ректора ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России.